ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐĂK CẤM

Số:          /UBND-VX

V/v tuyên truyền, hưởng ứng Giải

báo chí toàn quốc về Quốc hội và

Hội đồng nhân dân (Giải Diên

hồng) lần thứ tư - năm 2026

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đăk Cấm, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban MTTQVN và các tổ chức CT-XH phường;

- Các phòng, đơn vị thuộc UBND phường1;

- Công an phường;

- Các Trạm Y tế: Duy Tân, Ngô Mây, Đăk Cấm;

- Hiệu trưởng các Trường học trên địa bàn phường;

- Thôn trưởng, Tổ trưởng các thôn, tổ dân phố.

Thực hiện Công văn số 1413/ SVHTTDL-TTBCXB, ngày 07/10/2025 của

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tuyên truyền, hưởng ứng Giải báo chí

toàn quốc về Quốc hội và Hội đồng nhân dân (Giải Diên hồng) lần thứ tư - năm

2026. Uỷ ban nhân dân phường Đăk Cấm đề nghị:

1. Các cơ quan, tổ chức, đơn vị, các thôn, tổ dân phố trên địa bàn

phường:

- Khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức; các hội viên, đoàn viên, lực

lượng vũ trang, giáo viên và Nhân dân hưởng ứng tham gia Giải báo chí toàn

quốc về Quốc hội và Hội đồng nhân dân (Giải Diên Hồng) lần thứ tư - năm 2026

và gửi tác phẩm tham gia Giải Diên Hồng đúng thời hạn quy định trong Thể lệ

Giải (có gửi Thể lệ kèm theo).

- Cung cấp thông tin, tạo điều kiện thuận lợi cho nhà báo, phóng viên,

cộng tác viên tìm hiểu thông tin về hoạt động của Hội đồng nhân dân, đại biểu

Quốc hội, đại biểu Hội đồng nhân dân tại đơn vị, địa phương.

2. Giao Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông phường:

Tăng cường thông tin, tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh phường, Trang

thông tin điện tử phường, các trang mạng xã hội để cán bộ, công chức, người lao

động và Nhân dân trên địa bàn phường biết, hưởng ứng tham gia Giải.

1 Văn phòng Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân phường; phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; Phòng Văn hóa -

Xã hội; Trung tâm Phục vụ hành chính công; Trung tâm VH-TT-DL và Truyền thông; Ban Chỉ huy Quân sự

phường.

2

3. Giao Phòng Văn hoá - Xã hội phường: Theo dõi, đôn đốc các đơn vị

triển khai thực hiện; tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân phường báo cáo kết

quả triển khai thực hiện theo quy định (khi có yêu cầu).

Ủy ban nhân dân phường đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- TT Đảng ủy phường;

- Đ/c Chủ tịch, đ/c PCT UBND phường;

- Đ/c CVP, đ/c PCVP;

- Lưu: VT, VX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Phụ

		2025-10-13T09:36:45+0700

		2025-10-13T10:48:14+0700

		2025-10-13T10:48:14+0700

		2025-10-13T10:48:14+0700

		2025-10-13T10:48:14+0700